Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 233/2025

  Sanharó, 17 de junho de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 11 de junho de

2025, foi aprovado por unanimidade e om associação do Plenário, o Requerimento 095/2025, de

autoria do vereador Ronaldo Silva Leite, solicitando a conclusão das obras da Academia da Saúde,

localizada no Loteamento Mãe Rainha, no Sítio das Moças.

A referida obra, que se encontra inacabada, é de extrema relevância para os moradores da

localidade, por se tratar de um equipamento público voltado à promoção da saúde, da prática de

atividades físicas e do bem-estar da população. A sua conclusão trará benefícios significativos à

comunidade, incentivando hábitos saudáveis e oferecendo um espaço adequado para lazer e

convivência social.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br